ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ    ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по аграрной политике, экологии и природопользованию

Р Е Ш Е Н И Е
от 13.05.2014  № 38

О реализации региональных программ

«Развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

Ярославской области» на 2012 – 2014 годы и

«Поддержка начинающих фермеров

Ярославской области» на 2012 – 2014 годы

Комитет решил:

1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской

области о реализации региональных программ «Развитие семейных

животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

Ярославской области» на 2012 – 2014 годы» и «Поддержка начинающих

фермеров Ярославской области» на 2012 – 2014 годы.

2. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять Постановление

Ярославской областной Думы «Об обращении Ярославской областной Думы

к Министру сельского хозяйства Российской Федерации Н.В. Федорову по

вопросу отбора региональных программ поддержки крестьянских

(фермерских) хозяйств».

3. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета       А.Б. Окладников